
 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Roselli 

 
L’anno DuemilaTREDICI  addì  Ventisei  del mese di  Febbraio 

 

Premesso che il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la 

regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché 

la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica,  ai 

sensi dell’art. 9, comma1, lettera a), D.L. n°78/2009 convertito in legge n°102/2009; 

Considerato che: 
� negli ultimi mesi, l’impianto tecnologico di Daneco, a cui tutti i Comuni dell’interland lametino 

fanno riferimento, ha operato in regime ridotto a causa dell’emergenza rifiuti che ha colpito tutta la 

Regione Calabria, e pertanto la Lamezia Multiservizi S.p.A., società affidataria della raccolta dei 

rifiuti nel territorio comunale, non ha potuto garantire la regolarità del servizio di raccolta  di cui 

sopra; 

� di conseguenza, anche lo stoccaggio e lo smaltimento dei rifiuti ingombranti e dei cartoni ha subìto 

un arresto, così da provocarne un eccessivo accumulo; 

Rilevata, pertanto, la necessità di provvedere con urgenza allo stoccaggio e smaltimento dei rifiuti 

ingombranti e cartoni, al fine di evitare eccessivi disagi alla cittadinanza, nonché seri problemi per la salute 

dei cittadini e per il traffico veicolare; 

Dato atto che di conseguenza è stata la ditta Autotrasporti Ielapi di Cunocchiella Rita, da Ionadi (VV), che 

con nota prot. n. 1297 del 26/02/2013 ha presentato un preventivo di spesa, per un totale di € 3.200,00 oltre 

IVA; 

Considerato che il costo dell’intervento risulta congruo per l’Ente, a seguito di una indagine di mercato 

informale svolta sul territorio; 

Dato atto che si è ritiene di dover provvedere in merito, con urgenza e senza indugio, al fine di preservare 

l’incolumità e la salute dei cittadini; 

Considerato che:  

 

COPIA 

 

N.  41 

 

Data:  26/02/2013 

 

Reg. Gen. N. 80 

 

AREA TECNICA-MANUTENTIVA  

Servizio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata con la ditta Autotrasporti 

Ielapi di Cunocchiella Rita per il servizio di 

noleggio cassoni e cassa gru. 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

• l’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., subordinatamente all’approvazione di apposito Regolamento 

comunale, prevede modalità più semplici per lo svolgimento delle procedure di acquisizione di 

lavori di importo non superiore ad € 40.000 e di forniture di beni e servizi di valore inferiore ad € 

40.000,00; 

• in particolare, ai sensi dell’art. 12 del “Regolamento sul ricorso alle spese in economia per 

l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi”, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 25 del 30/11/2007, l’individuazione della ditta aggiudicataria può effettuarsi anche 

attraverso una “trattativa privata diretta”, da parte del Responsabile del Servizio, per forniture di 

importo inferiore a € 20.000,00; 
 

Visto il Comunicato del 3 gennaio 2013 con cui il Ministero dell’Interno ha riportato il testo del comma 

381 dell’art. 1 della legge 24 dicembre 2012 n° 228, pubblicata nella G.U. n° 302 del 29 dicembre 2012, 

che proroga al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013; 

Considerato che è in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione 2013; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n° 267/2000 disciplinante l’esercizio provvisorio del Bilancio; 

Visti: 

− lo statuto dell’Ente; 

− il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo n° 267/2000; 

− i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 

− il provvedimento sindacale n° 03 del 02/01/2013 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto: 

- Affidare l’esecuzione del servizio di cui in oggetto alla ditta Autotrasporti Ielapi di Cunocchiella 

Rita, da Ionadi (VV), per la spesa complessiva di € 3.872,00 iva compresa; 

- Liquidare la medesima somma a favore della ditta summenzionata, autorizzando il responsabile 

del Servizio Finanziario senza necessità di ulteriore determinazione, ad emettere il mandato di 

pagamento dietro presentazione della relativa fattura, debitamente vistata dal Responsabile del 

Servizio interessato, attestante le regolarità dell’avvenuta fornitura; 

- Far fronte alla spesa complessiva di € 3.872,00 con fondi del capitolo PEG  n° 1720 del redigendo 

bilancio 2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

            F.to ing. Marco Roselli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la su estesa determinazione; 

Esprime parere FAVOREVOLE per la regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa complessiva di euro 3.872,00 da attribuire sul capitolo di bilancio PEG 1720: 
 

 

����   COMPETENZA     

�  RESIDUI 
 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, introdotto dal 

D.L. n. 174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 
 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                        f.to dott. Giovanni Iannazzo 
 

San Pietro a Maida, lì  28/03/2013 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

San Pietro a Maida, lì  28/03/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                          f.to ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del  28/03/2013 
 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì  28/03/2013 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

______________________________________ 


